
２０２2年 4月吉日 

株式会社インボイス 

 

「電話リレーサービス料」のご請求について 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、２０２０年１２月１日より制度化された電話リレーサービスの提供に際し「インボイスひかり

電話」をご利用のお客様にご負担いただいておりますユニバーサルサービス料に加え、１番号あ

たり月額 1 円（税別）の費用が請求されることとなりましたので、下記の通り、ご案内申し上げます。 

 

記 

１． 料金額 

月額 １円（税別） 

 ※対象期間は2022年 4月ご利用分から 2022年 9月ご利用分までとなります 

 ※ユニバーサルサービス料に合算してご請求いたします 

 

２． 実施時期  

２０２2年 4月 1日より 

 

３． その他 

電話リレーサービスの詳細につきましては、総務省のホームページにおいて公表されており

ますので、ご参照ください。 

https://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01ryutsu02_02000329.html 

 

４． 本件に関するお問い合わせ窓口 

株式会社インボイス インボイス光カスタマーセンター 

０１２０-８８１-０８６（月～金 ９：００～１７：３０ 土日祝祭日および年末年始を除く） 

 

以上 

 

https://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01ryutsu02_02000329.html

